
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 

OGGETTO: Aggiudicazione per la concessione di un servizio di erogazione di bevande calde, fredde, snack 

mediante distributori automatici, per la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale di Trieste, Via Santi 

Martiri, 3 – 34123 Trieste e dell’Ambito Territoriale per la provincia di Gorizia, Via Rismondo, 6 – 

34170 Gorizia 

 

 

Il DIRIGENTE TITOLARE 

 

 

Ai sensi del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56; 

Vista la determina a contrarre di quest'Ufficio Scolastico Regionale prot.n.10817 del 20/10/2017 

finalizzata all'aggiudicazione, mediante procedura di gara aperta, della concessione del servizio di 

erogazione di bevande calde, fredde, snack mediante distributori automatici, per la sede dell’Ufficio 

Scolastico Regionale di Trieste, Via Santi Martiri, 3 – 34123 Trieste e dell’Ambito Territoriale per la 

provincia di Gorizia, Via Rismondo, 6 – 34170 Gorizia 

Visto il bando di gara prot. 11567 del 17/11/2017 pubblicato in data 20/11/2017 con scadenza 15 

dicembre 2017 (codice CIG. n. ZA5204119D); 

Atteso che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

e che pertanto le offerte sono state valutate dalla Commissione giudicatrice nominata con decreto 

prot. n. 11569 del 17/11/2017 mediante attribuzione dei punteggi predeterminati nel bando di gara; 

Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di gara,  sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte: 

 

 

 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

Presentazione 

offerta 

1 
C.D.A. di Cattelan srl Via degli Artigiani 3/2 33030 

Flumignano Talmassons (UD) 
Singolo operatore economico 11/12/2017  

2 
Orzan srl Via dei Fratelli Rusjan 23 34070 Savogna 

d’Isonzo (GO) 
Singolo operatore economico 14/12/2017 

3 Gruppo Argenta SPA via M. Fanti 2 42124 Reggio Emilia Singolo operatore economico 
15/12/2017  

ore 09.30 

4 Gruppo Illiria Spa Via Jacolo Linussio, 1 33100 Udine Singolo operatore economico 
13/12/2017  

ore 11.30 

 

 

Considerato che l'apertura delle buste amministrative in seduta pubblica,  è avvenuta il giorno 18 dicembre 

2017 alle ore 12.10, mentre l’apertura delle buste tecniche ed economiche è avvenuta in data 23 

gennaio 2018 rispettivamente alle ore 09.05 ed alle ore 10.25 ; 

Preso atto che la classifica della gara elaborata dalla Commissione giudicatrice riportata nella seguente 

tabella corrisponde all’effettiva scala di punteggi; 

 

MIUR.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE(U).0000831.24-01-2018



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 
34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  codice IPA NV8DB0 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 Denominazione concorrente Punteggio attribuito 

1 Gruppo Illiria Spa Via Jacolo Linussio, 1 33100 Udine 95 

2 Orzan srl Via dei Fratelli Rusjan 23 34070 Savogna d’Isonzo (GO) 88 

3 C.D.A. di Cattelan srl Via degli Artigiani 3/2 33030 Flumignano Talmassons (UD) 85 

4 Gruppo Argenta SPA via M. Fanti 2 42124 Reggio Emilia 66 

 

Visti i verbali nn. 1 e 2 del 18 dicembre 2017 e nn. 3 e 4 del 23 gennaio 2018 redatti e sottoscritti dalla 

predetta Commissione giudicatrice;  

Preso atto del possesso dei requisiti di ordine generale autocertificati dal rappresentante legale della società 

prima classificata e verificata d’ufficio la regolarità contributiva dei versamenti INPS ed INAIL;  

 

DECRETA 

 

1. di affidare alla società Gruppo Illiria Spa Via Jacolo Linussio, 1 33100 Udine, aggiudicataria della gara di cui 

in premessa per la concessione di un servizio di erogazione di bevande calde, fredde, snack mediante 

distributori automatici, per la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale di Trieste, Via Santi Martiri, 3 – 34123 

Trieste e dell’Ambito Territoriale per la provincia di Gorizia, Via Rismondo, 6 – 34170 Gorizia secondo la 

modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa  per un periodo di tre anni decorrente dalla data 

di stipula del contratto; 

2. di stipulare con tale società apposito contratto di concessione del servizio in oggetto, in esito alla 

procedura di verifica positiva,  relativa al possesso dei requisiti conformi a quanto autocertificato 

dall’operatore economico con dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000; 

 

3. di provvedere  alle  comunicazioni, nei termini  previsti  dalla  legge,  all'aggiudicatario  e  ai  contro 

interessati ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D.Lgs 50/2016; 

 

La pubblicazione del presente esito di gara assolve gli obblighi di comunicazione ex D.Lgs. 50/2016. 

 

 

              IL DIRIGENTE TITOLARE 

                                                                                                  dott. Igor Giacomini 
                                                                           (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

             digitale e norme ad esso connesse) 

                                                                                                                                                                            

 

 

 

 


		2018-01-24T13:37:00+0000
	GIACOMINI IGOR




